
РОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

10.12.2018 г. №Ц- 5

Об итогах конкурса Молодежного совета эссе 
«Место молодежи в культурном пространстве России»

Заслушав информацию Разумновой Е.В., советника Председателя РПРК, 
об итогах конкурса Молодежного совета эссе «Место молодежи 
в культурном пространстве России» (далее -  Конкурс), в соответствии 
с Положением о конкурсе «Место молодежи в культурном пространстве 
России» и на основании Протокола № 8 заседания Молодежного совета 
Профсоюза от 10 декабря 2018 года ПРЕЗИДИУМ Центрального комитета 
Российского профсоюза работников культуры ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение Молодежного совета по итогам Конкурса.
2. Наградить Дипломом РПРК и денежными премиями победителей 

Конкурса:
1 место
- Гусеву Евгению Сергеевну, эссе «Творить и сохранять», 4 000 рублей.

(главный библиотекарь библиотеки № 17 МБУК ЦБС г. Каменска- 
Уральского, председатель Молодежного совета городской профсоюзной 
организации работников культуры, Свердловская область);
2 место
- Епишину Алину Андреевну, эссе «Место молодежи в культурном 
пространстве России», 3 000 рублей.
(студентка ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный институт 
культуры», председатель социальной комиссии профсоюзного комитета 
первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов СПбГИК);
3 место
- Небасову Светлану Сергеевну, эссе «Место молодежи в культурном 
пространстве России», 2 000 рублей.
(библиотекарь сектора социокультурной деятельности информационно

досугового зала отдела обслуживания МКУК «Централизованная 
библиотечная система» Канавинского района г. Нижнего Новгорода 
Центральная районная библиотека им. Ф.М. Достоевского);



Петрову Анну Викторовну, эссе «Место молодежи в культурном 
пространстве России» - 2 000 рублей.
(заведующая отделом народного творчества МБУК «Межпоселенческий 
методический центр народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности Маловишерского муниципального района» - «Центр культуры 
и искусства», Новгородская область).

3. Наградить Дипломом РПРК и памятными призами участников 
Конкурса, чьи работы оценены выше 100 баллов:
- Емельянову Елену Витальевну, эссе «Новые библиотечные услуги и 
возможности как способ привлечения молодежи»
(студентка ФГБОУ ВО «Краснодарский государственный институт 
культуры»);
- Кудинову Юлию Вячеславовну, эссе «Лучшая пора в жизни человека»
(руководитель кружка декоративно - прикладного творчества МБУК 
Собинского района «Толпуховский сельский Дом культуры», Владимирская 
область);
- Попову Анастасию Валерьевну, эссе «Место молодежи в культурном 
пространстве страны. Молодое поколение-наше будущее»
(преподаватель МБОУ ДО Петрозаводского городского округа «Детская 
музыкально-хоровая школа», Республика Карелия);
- Хабирову Александру Александровну, эссе «Место молодежи в 
культурном пространстве России»
(ведущий бухгалтер МАУК «Набережночелнинский цирк», Республика 
Татарстан).

4. Направить Благодарственные письма участникам, представившим свои 
работы на Конкурс.

5. Разметить работы победителей Конкурса на сайте Профсоюза в 
разделе «Молодежный совет».

6. Главным бухгалтерам территориальных организаций произвести 
перечисление денежных средств победителям Конкурса и отразить 
указанную сумму в счет уплаты членских профсоюзных взносов за 2018 год 
в ЦК РПРК, представить АВИЗО.

Председатель С.Н. Цыганова


